[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 11.04.2014                                                                               №  113
  ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление главы

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27 ноября  2008 года № 296 «Об утверждении положения

 об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

 В соответствии с пунктом 1 статьи 11 решения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2013 года № 3  «О бюджете Старощербиновского   сельского   поселения  Щербиновского   района», постановлением администрации  Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района от 24 марта 2014 года № 77 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского  поселения  Щербиновского  района,  перешедших на отраслевую систему оплаты труда» постановляю:
1. Внести в постановление главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября  2008 года № 296 «Об утверждении положения  об  оплате  труда работников муниципальных учреждений культуры Старощербиновского    сельского    поселения  Щербиновского района»  (с изменениями  от 02 октября 2013 года № 350, от 23 декабря 2013 года  № 478) следующие изменения:

1) в  приложении № 1:

а) абзац первый пункта 1 раздела 2 изложить в следующей  редакции:

« Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей
	4657

	2.
	Должности работников культуры среднего звена
	5384

	3.
	Должности работников культуры ведущего звена
	6404

	4.
	Должности руководящего состава учреждений

 культуры
	6984»;

           б) раздел 2 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

          «12. В целях стимулирования качественного результата труда устанавливаются выплаты стимулирующего характера, установленные нормативным  правовым актом главы администрации (губернатора) Краснодарского края, органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»;

           в) пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

          «Минимальные размеры окладов рабочих, занимающих должности по профессиям, перечисленным в приложении № 3 к настоящему постановлению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии

 с Единым  тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих (ЕТКС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	4221
	4293
	4366
	4438
	4513
	4657
	4802
	4947».

            2. Отменить постановление администрации Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района от 02 октября 2013 года № 350 «О внесении изменений в постановление главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2008 года № 296 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

 3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):
 3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

 3.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
 4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

            5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Ю.А.Багрянцева.
              6 . Постановление  вступает  в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Исполняющий полномочия главы

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                            И.А.Цокур